

ครบรอบ 38 ปี เขื่อนสิริกิติ์
ระดมกำลังพัฒนาพื้นที่ภายในเขื่อนสิริกิติ์ และบริเวณโดยรอบวัดปากปาด



เนื่องจากวันที่ 4 มีนาคม 2558 ของทุกปี ถือเป็นวันครบรอบรัฐพิธีเปิดเขื่อนสิริกิติ์ ปีที่ 38 ซึ่งเขื่อนสิริกิติ์ จัดกิจกรรมพัฒนา
 ธารน้ำดีทำความสะอาดเป็นประจำต่อเนื่องทุกปี สำหรับปีนี้ได้จัดให้มีการพัฒนาพื้นที่หมู่บ้านภายในเขื่อนสิริกิติ์ ระหว่างวันที่ 23
 กุมภาพันธ์ - 1 มีนาคม 2558 ดังนี้ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558 หมู่บ้านอิงดอย วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2558 หมู่บ้านดอยน้อย วันที่ 25
 กุมภาพันธ์ 2558 หมู่บ้านห้วยแก้ว วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 หมู่บ้านภูเงิน และวันที่ 1 มีนาคม 2558 หมู่บ้านเชิงเนิน และบริเวณ
 โดยรอบวัดปากปาด ต.แสนตอ อ.น้ำปาด จ.อุตรดิตถ์ ในวันที่ 2 มีนาคม 2558 ให้มีความสะอาดสวยงามและเป็นระเบียบเรียบร้อย โดยมี
 ผู้บริหาร ผู้ปฏิบัติงาน และลูกจ้าง รวมถึงชุมชนใกล้เคียงเขื่อนสิริกิติ์ ร่วมกิจกรรมกว่า 100 คน ซึ่งนอกจากการทำความสะอาดพื้นที่แล้ว
 ยังได้จัดให้มีการปูพื้นกระเบื้องที่พักรถท่าสี่ ล้างทำความสะอาดห้องน้ำ ทำความสะอาดศาลาวัด และการเก็บขยะ



ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ กล่าวว่า
 การจัดกิจกรรมในครั้งนี้จะประสบผลสำเร็จไม่ได้ ถ้าหากขาดความ
 ร่วมมือร่วมใจจากพวกเราชาวเขื่อนสิริกิติ์ และพี่น้องชุมชนรอบ
 เขื่อนสิริกิติ์ และน้องๆ นักเรียนทุกคน ที่ได้แสดงออกถึงความสมัคร
 สมานสามัคคีเป็นหนึ่งเดียว การเสียสละเวลาในการเข้าร่วมกิจกรรมที่จัด
 ขึ้นในครั้งนี้



ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์



เชื่อนสิริกิติ์ จัดพิธีไหว้ครูช่าง ประจำปี 2558



เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เชื่อนสิริกิติ์ จัดพิธีไหว้ครูช่าง ประจำปี 2558 ณ โรงไฟฟ้าพลังน้ำเชื่อนสิริกิติ์ เพื่อบวงสรวงพระวิชฌนุกรรม เพื่อเป็นสิริมงคลในการปฏิบัติงาน รวมทั้งเพื่อเป็นการสร้างความสามัคคีและเสริมสร้างขวัญกำลังใจให้แก่ผู้ปฏิบัติงาน และเป็นการสืบทอดขนบธรรมเนียมประเพณีอันดีงาม โดยมี **ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์** เป็นประธานในพิธีสงฆ์ มีอดีตผู้บริหาร ผู้ปฏิบัติงาน ลูกจ้าง และนักศึกษาฝึกงาน เข้าร่วมกิจกรรม



จากนั้น นายวัฒนา ทองศิริ อดีตผู้ช่วยผู้ว่าการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ เป็นประธานในพิธีพราหมณ์ หลังเสร็จพิธีได้ร่วมรับประทานอาหารกลางวันร่วมกัน และในภาคค่ำได้จัดให้มีงานเลี้ยงสังสรรค์ ณ ลานด้านหลังโรงไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์

คณะจากกองเลขานุการไฟฟ้าลาว ศึกษาฐาน ณ เขื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558 ณ โรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนสิริกิติ์ นายอัคริน สอนกุล หัวหน้าแผนกเดินเครื่องกะ 4 เขื่อนสิริกิติ์ ให้การต้อนรับและบรรยายสรุปแก่ คณะเจ้าหน้าที่กองเลขานุการไฟฟ้าลาว นำโดย Ms.Viengkham PHONEPHACHANH ในโอกาสเดินทางมาร่วมประชุมโครงการความร่วมมือ ด้านเทคนิค-วิชาการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ ณ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่



แสดงความยินดีวันคล้ายวันสถาปนา 20 ปี สวท.อุดรดิตถ์



เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2558 ณ สถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย นายชัยวิทย์ ยาวิลละ วิทยากรระดับ 9 ทำหน้าที่หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน มอบดอกไม้แสดงความยินดีเนื่องในโอกาสวันคล้ายวันสถาปนา 20 ปี สถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย จังหวัดอุดรดิตถ์ โดยมี นายกิตติวุฒิ ศรีสืบวงศ์ นายช่างไฟฟ้าชำนาญงานเป็นผู้รับมอบ

เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมงานนิทรรศการคุณภาพ สายงาน รวฟ. รวธ. รวช. ประจำปี 2558

ระหว่างวันที่ 24 – 26 กุมภาพันธ์ 2558 นายประเสริฐ อินทับ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ พร้อมผู้บริหาร ผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริกิติ์ ร่วมงานนิทรรศการคุณภาพ สายงาน รวฟ. รวธ. รวช. ประจำปี 2558 โดยมี นายสุนชัย คำนูณเศรษฐ์ ผู้ว่าการการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย เป็นประธานในพิธีเปิดงาน นายณัฐจพนธ์ ภูมิเวียงศรี ผู้ช่วยผู้ว่าการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ ในฐานะประธานคณะกรรมการจัดงานฯ เป็นผู้กล่าวรายงาน วัตถุประสงค์ มีผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงาน ร่วมงานเป็นจำนวนมาก ณ หอประชุม 1 กฟผ. สำนักงานกลาง กฟผ.



ในส่วนของเชื่อนสิริกิติ์ ได้นำบอร์ดนิทรรศการ เรื่องโปรแกรมจำลองการเดินเครื่อง โรงไฟฟ้าพลังน้ำเชื่อนสิริกิติ์ จัดแสดง ณ ห้องกระจกอาคารประชาสัมพันธ์ โดยมี นายสมชาย วิริยะพงษ์ ช่างระดับ 7 สังกัด แผนกเดินเครื่องกะ 2 เชื่อนสิริกิติ์ เป็นผู้บรรยาย และได้ร่วมแบ่งปันประสบการณ์ เรื่องการทำงานรูปแบบเชิงธุรกิจ และการไปปฏิบัติงานที่โครงการ O&M ใน สปป.ลาว พร้อมทั้งนำเสนอ กระบวนการสร้างสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมให้กับหน่วยงาน ซึ่งเป็นประโยชน์กับ กฟผ. ในกิจกรรม KM นอกกะลา นายพิษณุ อัมพวานนท์ ช่างระดับ 7 สังกัดแผนกเดินเครื่องกะ 2 เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมกิจกรรมแบ่งปันประสบการณ์ Best Practice CFT OPERATION เรื่อง การลดอุณหภูมิของน้ำมันใน Governor Oil Sump Tank Unit 4 โรงไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์ พร้อมกันนี้ นายวัลลภ มีรอด หัวหน้าแผนกเดินเครื่องกะ 1 เชื่อนสิริกิติ์ รับมอบโล่รางวัล BAR & AAR ดีเด่น เรื่อง การซ่อมแผน Black Start (Local Test) โรงไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์ และนายพิษณุ อัมพวานนท์ ช่างระดับ 7 สังกัดแผนกเดินเครื่องกะ 2 รับมอบโล่รางวัล Best Practice CFT OPERATION เรื่อง การลดอุณหภูมิของน้ำมันใน Governor Oil Sump Tank Unit 4 โรงไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์ จากนั้นนายณัฐจพนธ์ ภูมิเวียงศรี ผู้ช่วยผู้ว่าการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ และนายอิศร บัวผัน วิศวกรระดับ 6 สังกัด แผนกบำรุงรักษาไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์ เป็นตัวแทนกลุ่มละอ่อน นำเสนอเรื่อง ลดการเกิด Unit Creep ของเครื่องกำเนิดไฟฟ้า Unit 2 หลังจากทำการหยุดเดินเครื่องของโรงไฟฟ้าพลังน้ำเชื่อนสิริกิติ์ ในกิจกรรม “show & share ผลงานคุณภาพ เรื่อง กลุ่มคุณภาพ ชฟน. มุ่งสู่ Global Top Quartile” ณ หอประชุม กฟผ. 1 นอกจากนี้ นางสาวปรารถนา พรหมโณภาส วิทยากรระดับ 4 สังกัดแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์ เป็นตัวแทนร่วมจัดบอร์ดนิทรรศการและนำเสนอ “โครงการติวเข้มเติมเต็มโอกาส” ซึ่งเป็นโครงการต้นแบบบรรณาภิบาลสายงาน รวฟ. ณ อาคาร ท.102



ในการนี้ เชื่อนสิริกิติ์ ยังได้นำสินค้าจากชุมชนรอบเชื่อนสิริกิติ์ ประกอบด้วย ปลาชิวแก้ว ปลาชิวทรงเครื่อง ลูกตาแห้ง ลูกตาเชื่อม และผลิตภัณฑ์เม็ดมะม่วงหิมพานต์ จำหน่ายภายในงาน โดยมี นางวันทา ผ่านคำ ประธานวิสาหกิจชุมชนกลุ่มส่งเสริมอาชีพบ้านหาดไเก้ต้อย พร้อมสมาชิกกลุ่มฯ ร่วมจำหน่ายสินค้าภายในงานด้วย

เขื่อนสิริกิติ์ ชี้แจงข้อมูลสถานการณ์น้ำให้กับกลุ่มผู้เลี้ยงปลากระชังเขตพื้นที่เมืองอุตรดิตถ์

เขื่อนสิริกิติ์ ชี้แจงข้อมูลสถานการณ์น้ำเขื่อนสิริกิติ์ ให้กับกลุ่มผู้เลี้ยงปลากระชังเขตพื้นที่ ต.วังกะพ้อ อ.เมือง จ.อุตรดิตถ์ ให้ทราบถึงสถานการณ์น้ำช่วงก่อนเข้าสู่สภาวะภัยแล้งปี 2558



เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2558 ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ ลงพื้นที่ชี้แจงข้อมูลสถานการณ์น้ำให้กับกลุ่มผู้เลี้ยงปลากระชังในเขตพื้นที่ ต.วังกะพ้อ อ.เมือง จ.อุตรดิตถ์ ให้ทราบถึงสถานการณ์น้ำช่วงก่อนเข้าสู่สภาวะภัยแล้งปี 2558 โดยมี นายฐาปกรณ์ ลิมบรจจ ห้วยน้ำกลุ่มพัฒนาและส่งเสริมการประมง จ.อุตรดิตถ์ กลุ่มผู้เลี้ยงปลากระชังในเขตพื้นที่ ต.วังกะพ้อ และสื่อมวลชน จำนวน 60 คน เข้าร่วมรับฟัง ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลวังกะพ้อ อ.เมือง จ.อุตรดิตถ์

ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล อชส. กล่าวว่า อ่างเก็บน้ำเขื่อนสิริกิติ์สามารถกักเก็บน้ำได้สูงสุด 9,510 ล้าน ลบ.ม. ถ้าน้ำเต็มอ่างฯ จะมีน้ำใช้งานได้ 6,660 ล้าน ลบ.ม. สำหรับสถานการณ์น้ำปัจจุบันของเขื่อนสิริกิติ์ (25 กุมภาพันธ์ 2558) ระดับน้ำเหนือเขื่อนอยู่ที่ 144.30 เมตร รทก. ปริมาณน้ำที่สามารถใช้งานได้ 2,612.91 ล้าน ลบ.ม. ซึ่งปริมาณน้ำ ณ วันนี้เพียงพอต่อการอุปโภคบริโภค และการเลี้ยงปลากระชังแน่นอน นอกจากนี้ยังมีน้ำต้นทุนสำหรับใช้ในปีหน้าด้วย ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2557 – 23 กุมภาพันธ์ 2558 มีปริมาณน้ำไหลเข้าอ่างเก็บน้ำ 568 ล้าน ลบ.ม. และระบายน้ำ 809 ล้าน ลบ.ม. สำหรับปริมาณน้ำใช้งานของเขื่อนภูมิพล ณ ปัจจุบัน 2,027 ล้าน ลบ.ม. ซึ่งปริมาณน้ำจากทั้งสองเขื่อนรวมกันจะมีน้ำใช้งานในช่วงฤดูแล้งนี้ 4,725 ล้าน ลบ.ม. แผนการระบายน้ำรายเดือนระหว่างเดือนกุมภาพันธ์-เดือนพฤษภาคม 2558 ทั้ง 2 เขื่อน ระบายน้ำ 1,771 ล้าน ลบ.ม. ขอขอบคุณผู้เลี้ยงปลาและชาวนาที่ร่วมมือร่วมใจกับรัฐบาล ลดปริมาณการเลี้ยงปลาในช่วงระบายนํ้าน้อย และงดทำนาปรังในช่วงฤดูแล้ง ปี 2557/2558 ทำให้สามารถผ่านพ้น 100 วันแรกของช่วงฤดูแล้งอย่างราบรื่น ส่งผลให้มีน้ำเพียงพอต่อการทำนาปีต้นฤดูฝนที่จะมาถึงนี้



ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล
อชส.

นายวันชัย ศรีพิชัย ผู้เลี้ยงปลากระชังในพื้นที่ ต.วังกะพ้อ กล่าวว่า ขอขอบคุณเขื่อนสิริกิติ์สำหรับการดูแลและใส่ใจลงมาพูดคุยชี้แจงให้ทราบ หากยังคงปล่อยน้ำในระดับ 11 ล้าน ลบ.ม./วัน พวกเรากลุ่มผู้เลี้ยงปลาก็มีความรู้สึกพอใจแล้ว หากมีการเปลี่ยนแปลงข้อมูลการระบายน้ำ ขอให้เขื่อนสิริกิติ์ส่งข่าวให้ทราบ พวกเราจะได้เตรียมพร้อมในการป้องกันและแก้ไขไม่ให้เกิดความเสียหายกับปลาในกระชัง



ทรส-ฟ. จัดรายการวิทยุทางสถานีวิทยุ อ.ส.ม.ท.อุตรดิตถ์ ประจำวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2558



เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2558 นายเกียรติศักดิ์ เทพโส หัวหน้าแผนกรักษาความปลอดภัยเขื่อนสิริกิติ์ ออกอากาศและให้สัมภาษณ์ผ่านทางสถานีวิทยุ อ.ส.ม.ท. อุตรดิตถ์ คลื่นความถี่ 98.5 MHz. ระหว่างเวลา 13.00-14.00 น. ในรายการ อ.ส.ม.ท. เพื่อชุมชน

นายเกียรติศักดิ์ เทพโส ทรส-ฟ. ให้สัมภาษณ์เกี่ยวกับแผนงานจัดการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควันของเขื่อนสิริกิติ์ โดยเล่าว่า มีพื้นที่รับผิดชอบ จำนวน 6,500 ไร่ และรวมถึงการดูแลบริเวณโดยรอบเขื่อนสิริกิติ์ ซึ่งพื้นที่ส่วนใหญ่เป็นป่าเขาสลับซับซ้อน ล้อมรอบ ประกอบด้วย ต้นสัก ต้นเต็ง ต้นรัง สลับต้นไผ่ และต้นผักหวาน เป็นป่าเบญจพรรณ ชนิดผลัดใบ ช่วงระหว่างเดือนพฤศจิกายน-เมษายน ของทุกปี ป่าไม้ภายในเขื่อนสิริกิติ์มีการผลัดใบเป็นจำนวนมาก ดังนั้น ใบไม้จึงเป็นเชื้อเพลิงและเสี่ยงต่อการเกิดไฟป่าได้เป็นอย่างดี

นายเกียรติศักดิ์ฯ กล่าวต่อว่า สถานการณ์ไฟป่าเป็นเรื่องที่เกิดขึ้นเป็นประจำทุกปี รัฐบาลจึงได้มีนโยบายให้ทุกจังหวัด จัดตั้งศูนย์อำนวยการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควันขึ้น รวมถึง จ.อุตรดิตถ์ ด้วย โดยผู้ว่าราชการจังหวัดเป็นผู้อำนวยการศูนย์ฯ นายอำเภอทุกอำเภอ หัวหน้าส่วนราชการ และผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ เป็นคณะกรรมการ และได้ออกคำสั่งให้ทุกอำเภอจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน โดยมี นายอำเภอเป็นผู้อำนวยการศูนย์ฯ ในส่วนของเขื่อนสิริกิติ์ ก็เช่นเดียวกัน ได้จัดตั้งศูนย์ฯ สาขาเขื่อนสิริกิติ์ โดยมีการกิจกรรมดำเนินงาน อาทิ การรณรงค์ ประชาสัมพันธ์สร้างจิตสำนึกให้ยุติการเผาป่า เมื่อเกิดปัญหาไฟป่าหรือหมอกควัน ให้ประสานงานหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเข้าช่วยแก้ไข สำรวจหมู่บ้านหรือชุมชนเป้าหมายที่ประสบปัญหาไฟป่าและหมอกควัน หรือพื้นที่ที่เสี่ยงต่อการเกิดไฟป่า จัดตั้งอาสาสมัครป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า จัดทำแผนปฏิบัติการในการทำแนวกันไฟป่า และกรณีเกิดไฟป่าในพื้นที่ให้รีบรายงานนายอำเภอให้ทราบทางโทรศัพท์

สำหรับสถานการณ์ที่ผ่านมา เขื่อนสิริกิติ์ได้กำหนดแผนการทำแนวกันไฟภายในเขื่อนสิริกิติ์ ระยะทางประมาณ 48 ก.ม. 18 เส้นทางแนวกันไฟ เริ่มดำเนินการทำแนวกันไฟตั้งแต่เดือนธันวาคม 2557 – เมษายน 2558 ใน 1 ปี จะทำแนวกันไฟกันสองรอบ 36 ครั้ง เนื่องจากมีใบไม้ร่วงหล่นเป็นจำนวนมาก ขณะนี้ดำเนินการในรอบแรกเรียบร้อยแล้ว ส่วนรอบสองระหว่างเดือนมีนาคม-เมษายน 2558

ช่วงสุดท้ายนี้ ผวกช่วยกันรณรงค์ปลูกจิตสำนึกการอนุรักษ์ผืนป่าไว้เพื่อรักษาระบบนิเวศให้กลับมา มีความอุดมสมบูรณ์ โลกของเราจะกลับมา มีอากาศและสภาพแวดล้อมที่ดี หากพบเห็นการเกิดไฟป่าภายในเขื่อนสิริกิติ์และบริเวณโดยรอบ สามารถโทรศัพท์แจ้งที่ 055-461140-3 ต่อ 3021 หรือที่ นายเกียรติศักดิ์ เทพโส โทรศัพท์ 089-7082246

“ป่าไม้เป็นของมีค่า อย่าให้ไฟป่ามาทำลาย ทุกคนจะสุขกาย เมื่อป่าไม้ยังสมบูรณ์”

คน กฟผ. ภาคภูมิใจ
สืบสานผ้าไทย ใส่ทุกวันพฤหัสบดี

ลงพื้นที่เยี่ยมเยือนผู้สูงอายุ ประจำเดือนกุมภาพันธ์
ตามโครงการดูแลผู้สูงอายุที่เสี่ยงจากการก่อสร้างเขื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2558 นายพงษ์ธร สว่างเนตร หัวหน้ากองบริหารเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมด้วยนางเยาวเรศ สำนวณรัตน์ หัวหน้าแผนกสุขภาพอนามัยเขื่อนสิริกิติ์ และ อสม.เขื่อนสิริกิติ์ ร่วมกับ นายเจริญ สุปน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลร่วมจิต พร้อมด้วยคณะพยาบาลวิชาชีพ อสม.ตำบลร่วมจิต และนายประวิทย์ อนุสรณ์ศิริยุทธการ ประธานชมรมผู้สูงอายุตำบลร่วมจิต ออกเยี่ยมเยือนผู้สูงอายุ ตามโครงการดูแลผู้สูงอายุที่เสี่ยงจากการก่อสร้างเขื่อนสิริกิติ์ ซึ่งมีแผนลงพื้นที่ทุกเดือน

สำหรับเดือนกุมภาพันธ์ได้ลงพื้นที่ ณ บ้านร่วมจิต ม.1 ต.ร่วมจิต อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ เยี่ยมเยือนผู้สูงอายุ จำนวน 6 คน ประกอบด้วย นางขอด ภูหล้า อายุ 81 ปี นางเกี้ยว ถาอ้อย อายุ 81 ปี นางมูล ชันใจ อายุ 81 ปี นางฟอง หมูธิมา อายุ 83 ปี นางนวล โพธิ์คำ อายุ 85 ปี และ นางทอง วันอาจ อายุ 81 ปี ในครั้งนี้ คณะได้ให้คำปรึกษาด้านสุขภาพ พร้อมมอบยารักษาโรค



FIRM-C

ค่านิยมองค์การ กฟผ.

- **Fairness**
ตั้งมั่นในความเป็นธรรม
- **Integrity**
ยึดมั่นในคุณธรรม
- **Responsibility & Accountability**
สำนึกในความรับผิดชอบและหน้าที่
- **Mutual Respect**
เคารพในคุณค่าของคน
- **Commitment to Continuous Improvement and Teamwork**
มุ่งมั่นในการพัฒนาอย่างต่อเนื่องและทำงานเป็นทีม

กฟผ. เป็นเขตปลอดบุหรี่ตามกฎหมาย

โปรดสูบบุหรี่ในบริเวณที่จัดไว้ให้เท่านั้น

ห้ามสูบบุหรี่

คณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน สำนักงานใหญ่ กฟผ. (คปอส.สนง.)

จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ ๔๐ หมู่ ๑๐ ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ ๕๓๑๕๐ โทรศัพท์ ๐๔-๗๔๕-๓๐๓๐-๒
ที่ปรึกษา ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-บริหาร และวิศวกรระดับ ๑๑
บรรณาธิการ หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์

ข้อมูลจาก สำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน (สนพ.) เดือน พฤศจิกายน 2557
Website www.eppo.go.th

ตัวอย่างข้อ 1 ของจำนวนรถยนต์ 8.1 ล้านคัน
ตัวอย่างของรถบรรทุกติดกับตัวจะขึ้นเป็นสี่ล้อ 20 ล้านคัน คิดเป็นเงิน 420 ล้านบาท

ลดการใช้รถ4